
Strana 1 z 5 
 

Záměr: Z/2024/91828 Dne: 14.02.2025 
Řízení: R/2024/79324 
Č.j.: R/2024/79324/5 
 
Úřad: Městský úřad Polička Adresát:  Dle rozdělovníku 
 odbor územního plánování, 
 rozvoje a životního prostředí – DOSS 
 Palackého nám. 160  
 Polička-Město   
 57201 Polička  
 kbt8xbr  
  
Vyřizuje: Vlastimil Brokl 
Tel: 461723816 
 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen 
„ZJES“) 

 
Městský úřad Polička, odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí, jako věcně a místně 
příslušný dotčený orgán pro vydání koordinovaného závazného stanoviska podle § 176 odst. 1 zákona 
č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), které 
zahrnuje závazné stanovisko podle § 15 písm. a) zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném 
environmentálním stanovisku (dále jen „ZJES“) a závazné stanovisko podle § 29 odst. 2 písm. b) a e) 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státní 
památkové péči“) a podle § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „správní řád“), (dále jen „dotčený orgán“), obdržel žádost o vydání 
koordinovaného závazného stanoviska podle stavebního zákona, které zahrnuje jednotné 
environmentální stanovisko podle ZJES a závazné stanovisko podle zákona o státní památkové péči, 
dne 10.12.2024 (žádost byla postupně doplňována o nové verze projektové dokumentace: dne 
08.01.2025 – verze 2, dne 13.01.2025 – verze 3, dne 20.01.2025 – verze 4, dne 06.02.2025 – verze 5) 
od žadatele, kterým je: 
 
Obec Široký Důl, IČO: 00277461, č.p. 100, 57201 Široký Důl 
kterého zastupuje Renata Plevačová, IČO: 04113870, č.p. 416, 33201 Tymákov 
 
k záměru s názvem: 

 
ŠIROKÝ DŮL - SKALNÍ SVAH 

 
umístěný na pozemcích 24/2, 27, 30, 1414/38, 1414/39, 1414/40, 1435/9 v katastrálním území Široký 
Důl, dle projektové dokumentace pro povolení záměru zpracované v 09/2024, projektantem a 
hlavním inženýrem projektu, kterým je Ing. Ladislav Terš, IČO: 04303270, Vernéřov 248, 35201 Aš, 
autorizovaný inženýr pro geotechniku, ČKAIT 0011830, v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES vydává 
dotčený orgán toto 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

 
 



Strana 2 z 5 
 

Záměr ŠIROKÝ DŮL - SKALNÍ SVAH je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí 

přípustný – jednotné environmentální stanovisko je souhlasné. 

 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů: 

 
Městský úřad Polička, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "vodní zákon"), podle § 17 odst. 1 písm. e) vodního zákona, 
 

u d ě l u j e    s o u h l a s 
 
ke stavbě v ochranném pásmu vodního zdroje s názvem: 
 

„ŠIROKÝ DŮL - SKALNÍ SVAH“ 
 
(dále jen "stavba" nebo "záměr"), na pozemku parc. č. 24/2, 27, 30, 1414/38, 1414/39, 1414/40, 
1435/9 v katastrálním území Široký Důl. Stavba se nachází v ochranném pásmu II. stupně vodních 
zdrojů „Sebranice vrt V1“ a „Sebranice vrt V5a.“ Ochranná pásma byla stanovena rozhodnutím 
vodoprávního úřadu Městského úřadu Polička dne 22. 01. 2015 pod č. j.: 
MP/23646/2014/OÚPRaŽP/RK. 
 
Záměr se dále nachází:  

Název kraje:  Pardubický kraj  

Název obce:  Široký Důl  

Identifikátor katastrálního území:  762661  

Název katastrálního území:  Široký Důl  

Souřadnice S-JTSK:  X: 1096776; Y: 619988  

Číslo hydrologického pořadí:  1-03-02-010  

Hydrogeologický rajon:  6560 – Krystalinikum v povodí Svratky  

Útvar podzemních vod:  65601 - Krystalinikum v povodí Svratky - střední 
část  

Útvar povrchových vod  HSL_0870 Loučná od pramene po tok Desná  

CHOPAV:  Východočeská křída  

 
Vodoprávní úřad podmínky nestanovuje.  
 
  
 

Odůvodnění: 

 
dne 10.12.2024 byla podána žádost o vydání koordinovaného závazného stanoviska podle stavebního 

zákona, které zahrnuje jednotné environmentální stanovisko podle ZJES a závazné stanovisko podle 

zákona o státní památkové péči (žádost byla postupně doplňována o nové verze projektové 

dokumentace: dne 08.01.2025 – verze 2, dne 13.01.2025 – verze 3, dne 20.01.2025 – verze 4, dne 

06.02.2025 – verze 5), pro výše uvedený záměr, jehož předmětem je sanace havarijního skalního 

svahu v rozsahu cca 64 m, kde dochází k pravidelným opadům bloků a bločků skalního svahu do 

prostoru přiléhajícím těsně vedle komunikace spojující obec Široký Důl s komunikací I/34. Projekt řeší 

stabilizaci skalního svahu v rozsahu cca 640 m2. Svah je v úseku proměnné výšky 0 – 12 m. V celém 



Strana 3 z 5 
 

úseku budou odstraněny křoviny a nálet s ponecháním kořenového systému a svah očištěn od 

hrabanky a zcela zvětralých částí, které lze ručně oddělit od matečního podkladu. Cílem sanace je 

zajistit bezpečnost na přilehlé obecní komunikaci. Stabilizace skalního svahu bude provedena v 

rozsahu cca 640 m2, kde má svah proměnnou výšku 0,0 – 12,0 m. Svah bude stabilizován kotvením a 

očištěním. Očištěním se nerozumí, že bude v celé ploše snesen půdní profil nebo hrabanka, ale pouze 

lokálně na obnaženém skalním výchozu budou provedeny činnosti vedoucí k odstranění labilních 

bloků. Stavba nevyžaduje asanace a demolice. Stavba nevyžaduje odstranit vzrostlé stromy o obvodu 

větším než 80 cm v úrovni 130 cm nad terénem. Stavba vyvolá odstranění křovin a náletových dřevin, 

které jsou rozmístěny chaoticky v téměř celém rozsahu úseku. Nevyskytují se však shluky křovin o 

ploše větší než 40 m2. 

 

 
Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí: 
Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na 
úseku ochrany životního prostředí realizovat, a lze tedy vydat souhlasné jednotné environmentální 
stanovisko. Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů: 
 
Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
K žádosti byla doložena projektová dokumentace stavby s názvem „ŠIROKÝ DŮL - SKALNÍ SVAH,“ 
kterou zpracoval Ing. Ladislav Terš, Vernéřov 248, 352 01 Aš, IČO: 04303270, autorizovaný inženýr 
(ČKAIT – 0011830), v září 2024,  
Posouzení vodoprávního úřadu: 
Vodoprávní úřad posoudil žádost a zjistil, že záměr je v souladu s podmínkami rozhodnutí 
vodoprávního úřadu Městského úřadu Polička ze dne 22. 01. 2015 pod č. j.: 
MP/23646/2014/OÚPRaŽP/RK, které vymezuje ochranná pásma vodního zdroje, ve kterých se stavba 
nachází. Stavbou není porušováno žádné opatření ochrany podzemních vod. Vzhledem k 
zanedbatelné velikosti záměru, kdy nedojde k hlubokým nebo rozsáhlým zásahům do půdních vrstev, 
a jehož realizace nebude mít vliv na kvalitu a stav podzemních vod, vodoprávní úřad usoudil, že 
nebude nutné dokládat vyjádření osoby s odbornou způsobilostí v oboru hydrogeologie.  
Jsou dány předpoklady, že uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude 
mít vliv na stavy vodních útvarů a že současné vodní poměry nebudou změněny.  
Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanoveních vodního 
zákona a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné vodním 
zákonem a zvláštními předpisy a nebyly shledány důvody bránící udělení souhlasu. 
 
 
Toto jednotné environmentální stanovisko tedy bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:  

Souhlas podle § 17 odst. 1 písm. e) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, ke stavbám v ochranných pásmech vodních zdrojů. 
 
Správní úkony podle zákonů č. 541/2020 Sb., o odpadech, č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny 

v platném znění, č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, č. 334/1992 

Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, č. 289/1995 Sb., o lesích a 

o změně a doplnění některých zákonů v platném znění, se v rámci příslušnosti dotčeného orgánu 



Strana 4 z 5 
 

Městského úřadu Polička k předmětnému záměru neprovádějí, a tudíž nejsou nahrazovány tímto 

závazným stanoviskem podle ZJES. 

 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 

zákon, vydává se závazné stanovisko dotčeného orgánu. Vzhledem k tomu, že správní úkon podle 

zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o státní 

památkové péči“), se k předmětnému záměru neprovádí, namísto koordinovaného závazného 

stanoviska, o které bylo žádáno, se vydává závazné stanovisko podle zákona o jednotném 

environmentálním stanovisku. 

 

Platnost tohoto závazného stanoviska je v souladu s § 7 odst. 2 ZJES 5 let ode dne jeho vydání s tím, 

že může být na žádost žadatele prodloužena nejvýše o 5 let, a to i opakovaně, pokud nedošlo ke 

změně okolností rozhodných pro jeho vydání. 

 

 

 

Upozornění/Poznámky: 

o Z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů se 

upozorňuje na to, že stavebník je povinen podle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, tento záměr oznámit buď písemně na adresu: 

Archeologický ústav AV ČR, Letenská 123/4, Malá Strana, 11800 Praha 1, nebo elektronicky na 

adresu: oznameni@arup.cas.cz. 

 

 

V případě podání jakékoliv následné žádosti na portálu stavebníka k uvedenému záměru je nutné 

vložit žádost do tohoto již existujícího záměru Z/2024/91828. 

 

 

 

Poučení 

 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 
němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v 
následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti 
rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 
správního řádu. 
 
 
 
 
 
 
 …………………………………………… 
    Ing. Marta Mastná 
       vedoucí odboru ÚPR a ŽP 
 
 

 

mailto:oznameni@arup.cas.cz


Strana 5 z 5 
 

Toto závazné stanovisko musí být v souladu s ust. § 10 ZJES zveřejněno způsobem umožňujícím 

dálkový přístup, tj. na elektronické úřední desce Městského úřadu Polička na webových stránkách 

www.policka.org. po dobu nejméně 15 dní. 

 

 

 

 

Doručí se veřejnou datovou sítí do datové schránky: 

 

Zástupce žadatele: 

Renata Plevačová, č.p. 416, 33201 Tymákov, Datová schránka: niwnfqz 

 

Správní orgán příslušný k následnému řízení podle § 1 ZJES: 

Městský úřad Polička, obecní stavební úřad, Palackého nám. 160, Polička-Město, 57201 Polička, 

Datová schránka: kbt8xbr 

 

Obec dotčená realizací záměru: 

Obec Široký Důl, č.p. 100, 57201 Široký Důl, Datová schránka: 9mna3ms 

 

Ke zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup: 

Městský úřad Polička, elektronická úřední deska 
 
 
 

http://www.policka.org/



